
 LAUSUNTO                                                1(3) 
 
9.7.2020 

      

 
Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund r.y. 
(Kinturinkuja 4) PL 91, 11101 Riihimäki 
Puh. 010-841 0050 suomen@metsastajaliitto.fi   www.metsastajaliitto.fi
  

 
 
Suomen Metsästäjäliitto - Finlands Jägarförbund r.y. 
Kinturinkuja 4, PL 91 
11101 Riihimäki 
 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30 
00023 Valtioneuvosto 
kirjaamo@mmm.fi 
 
 
 
 
Lausuntopyyntö 18.6.2020 (Dnro VN/15192/2020) 
 

 
LAUSUNTO MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUKSESTA 
PYYNTILUVALLA SALLITTAVASTA ITÄMEREN NORPAN 
METSÄSTYKSESTÄ METSÄSTYSVUONNA 2020—2021 
 
Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevasta asetusluonnok-
sesta seuraavaa: 

  
Tiivistelmä:  

Metsästäjäliitto tukee pyyntimäärien kasvattamista ja esittää lisäksi kiintiön 
nostamista 400 yksilöön, joka olisi samansuuruinen Ruotsin kanssa. Itämeren-
norppakannan kehitystä ja kokoa tulisi selvittää aiempaa tarkemmin myös Pe-
rämeren ja Merenkurkun eteläpuolella, että kannanhoidollinen pyynti voitaisiin 
mahdollisuuksien mukaan jatkossa rajatusti avata myös siellä. 

 
Taustaa: 

Esityksen mukaan maa- ja metsätalousministeriön asetuksella säädettäisiin 
metsästysvuotta 2020-2021 koskeva suurin sallittu saalismäärä itämerennor-
pan pyyntiluvilla sallittavaan metsästykseen. 
 
Asetuksella sallittaisiin vahinkoperusteisen metsästyksen ohella enintään 375 
itämerennorpan ns. kannanhoidollinen metsästys Perämeren-Merenkurkun 
kannanhoitoalueella. Määrä olisi 50 yksilöä enemmän kuin edellisenä metsäs-
tysvuonna. 
 

Pyyntimääristä: 
Taustamuistion mukaan pyyntikiintiötä on tarpeen maltillisesti nostaa, jotta itä-
merennorppien ammattikalastukselle aiheuttamia haittoja voidaan vähentää. 
Metsästäjäliitto tukee pyyntimäärien kasvattamista ja esittää lisäksi kiin-
tiön nostamista 400 yksilöön. Kiintiön nostotarvetta ilmentää merkittävästi 
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riistakeskukselta saatu tieto, jonka mukaan kuluvan metsästysvuoden kiintiö 
tulee täyttymään. Luvansaajat ovat joutuneet edellisvuoden tapaan säätele-
mään kiintiön käyttöä, jotta kalastajille aiheutuviin hyljeongelmiin pystyttäisiin 
tarvittaessa puuttumaan välittömästi ilman vahinkoperusteisten poikkeuslupien 
hakemista. Tärkeä huomio on myös, että osalla luvansaajista lupakiintiö 
(Oulu, Pohjanmaa) on jo nyt ollut jonkin aikaa täynnä. Hylkeenpyynnissä met-
sästyksen onnistuminen on hyvin sääriippuvaista ja hyvien olosuhteiden sattu-
essa nyt ministeriön esittämä kiintiö saattaa tarpeettomasti rajoittaa pyyntiä. 
 
Tarpeellista liiton mielestä on, että asetuksella ei rajoiteta myöskään vahinko-
perusteisten lupien määrää, vaan niitä voidaan myöntää aina tarvittaessa.  

 
Kannan koosta: 

Perämeren norppakanta on keskenään vertailukelpoisten laskentatulosten pe-
rusteella kasvanut keskimäärin noin viisi prosenttia vuodessa. Itämerennorp-
pakantamme on yhteinen ruotsalaisten kanssa ja heidän arvionsa mukaan to-
dellinen populaatiokoko Perämerellä on yli 20 000 yksilöä. 

 
Taustamuistion mukaan Itäisellä Suomenlahdella ja Lounaissaaristossa ei 
tulla edelleenkään metsästämään ns. kannanhoidollisilla luvilla, koska siellä 
kannan koko ja kehityssuunta eivät ole tiedossa. Metsästäjäliiton piirien ha-
vaintojen mukaan itämerennorppien määrä läntisellä merialueella Merenkur-
kun eteläpuolella on kasvanut. Norppia tavataan erityisesti rysistä, joten ne 
ovat oppineet syömään saalista kalastajien pyydyksistä. Hylkeet aiheuttavat 
haittaa kalastukselle, kalankasvatukselle ja kalastusvälineille sekä ne karkot-
tavat saalista. Metsästäjäliitto näkee tarpeelliseksi, että itämerennorppakan-
nan kehitystä ja kokoa selvitettäisiin aiempaa tarkemmin myös siellä, että kan-
nanhoidollinen pyynti voitaisiin rajatusti mahdollisuuksien mukaan jatkossa 
avata. 

 
Suojelutasosta: 

Mitä tulee luontodirektiiviin, Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan on kes-
keistä huomioida, että itämerennorppa on levinneisyytensä ja populaation 
puolesta suotuisalla suojelutasolla. Itämerennorppa kuuluu luontodirektiivin liit-
teen V lajeihin ja direktiivi lähtökohtaisesti sallii liitteen V lajien metsästyksen. 
Itämerennorppa on meillä pyyntiluvanvarainen laji ja samassa asemassa koti-
maisessa lainsäädännössä kuin euroopanmajava ja harmaahylje. 
 
IUCN:n tuoreimman, eli vuoden 2015 luokituksen mukaan itämerennorppa-
kanta ei ole uhanlainen, vaan se on luokiteltu elinvoimaiseksi (LC) ja populaa-
tion trendi on kasvava.  

 
Hylkeenpyynnin elvyttämisestä: 

Metsästäjäliitto näkee tärkeänä nostaa itämerennorpan arvoa vahin-
koeläimestä arvostetuksi riistalajiksi. Suurin este tälle kehitykselle on EU:n 
hyljekauppakielto, jonka johdosta hyljesaalista ei voi täysimääräisesti hyödyn-
tää muutoin kuin metsästäjien omassa taloudessa.  
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Liitto pitää positiivisena, että Suomen hallitus on raportoinut kirjallisesti ja suul-
lisesti EU:n komissiolle ja jäsenmaille hyljetuotteiden kaupan kieltävän lain-
säädännön haitallisista vaikutuksista kalavaroille, kalastukseen, metsästyk-
seen sekä metsästyskulttuuriin. 
 
Taustamuistion mukaan maa- ja metsätalousministeriö katsoo, että EU:n hyl-
jetuoteasetuksen lamaannuttamaa kiinnostusta hylkeenmetsästykseen tulisi 
pyrkiä elvyttämään kansallisella sääntelyllä. Tämä voitaisiin toteuttaa lievittä-
mällä nykyisiä merellisiä luonnonsuojelualueita koskevia rauhoitussäännöksiä 
sekä sallimalla hylkeiden metsästys suunnitteilla olevissa suojelualueiden laa-
jennus- ja perustamishankkeissa Selkämeren kansallispuiston tapaan. Met-
sästäjäliitto tukee varauksetta maa- ja metsätalousministeriön näkemystä ja 
kannustaa sen toteuttamista. 
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